
  

COMUNE DI LINGUAGLOSSA 
Città Metropolitana di Catania 

 

REGISTRO GENERALE ORDINANZE 
 

ORDINANZA N. 18 del 26/02/2025 
 

Oggetto:  ORDINANZA CHIUSURA DEI PLESSI SCOLASTICI COMUNALI NEI 
GIORNI 03 E 04 MARZO 2025 PER DERATTIZZAZIONE  

  

 
 

 

I  L   S  I  N  D  A  C  O 
 
 

CONSIDERATO che si rende necessario l’intervento di derattizzazione in tutti i 
plessi scolastici comunali di Linguaglossa, al fine di garantire la preventiva sicurezza 
igienico-sanitaria nei confronti dell’utenza scolastica; 
 DATO ATTO della disponibilità della Dirigente scolastica di effettuare tale 
operazione nelle giornate del 03 e 04 Marzo 2025; 

RITENUTO, pertanto, necessario disporre la chiusura dei plessi scolastici comunali al 
fine di poter svolgere in sicurezza l’attività di derattizzazione; 
VISTI: 
-  gli articoli 50 e 54 del d.lgs. n. 267/2000; 
- l’O.R.EE.LL; 
- la normativa sanitaria vigente; 

 

O R D I N A 
 
Per le motivazioni esplicitate in premessa che integralmente si richiamano, di disporre nelle 
giornate del 03 e 04 Marzo 2025 la chiusura di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado 
nei giorni 03 e 04 Marzo 2025 sul territorio comunale al fine di procedere alla derattizzazione 
degli stessi. 

                                                            
DISPONE 

 
Il settore dei servizi tecnici è incaricato dell’esecuzione degli interventi necessari nelle strutture 
del Plessi Scuderi e Pirandello. 
La trasmissione e comunicazione della presente ordinanza a: 

- Dirigente Scolastico; 
- Stazione locale dei Carabinieri; 
- Comando della Polizia Locale; 
- Prefettura di Catania. 

Il Dirigente scolastico dell’istituto Santo Calì resta incaricato di dare disponibilità di accesso 



alle proprie strutture ai dipendenti incaricati della sanificazione dei locali a decorrere dalle ore 
8:00 del 03 Marzo e fino a conclusione delle operazioni di bonifica/sanificazione. 
 

 
INFORMA 

 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Sicilia- Catania o, in 
alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, rispettivamente, entro 
60 e 120 giorni dalla sua notifica, comunicazione o piena conoscenza. 
Dispone la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo pretorio On-line del Comune e la 
notifica alla Locale Stazione dei CC. 
 
 
 Il Sindaco 

F.to  LUCA STAGNITTA 
 
 
 
___________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. 

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


	 
	I  L   S  I  N  D  A  C  O
	O R D I N A



